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VENDIM Nr. 108, daté 2.05.2019

N& mbéshtetje ¢ Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté"”, Neni 48 dhe
VKM Nr. 786, daté 26.12.2018 "Pér miratimin e zonave arkeologjike “A™ dhe “B”. t& qytetit t&
Durrésit dhe 1& Planit per Ruajtjen. Mbrojtien dhe Administrimin e tyre" Késhilli Kombétar i
Arkeologjisé ne mbledhjen Nr. 5, daté 2.05.2019, pasi shqyrtoi kérkesén pér miratim té projektit
"Rikonstruksion dhe shtesé volumi” Lagjja Nr. 12, rruga "Vasil Kuqi”, zoné arkeologjike
"B" Durrés"- subjekti Z. Suat Sula.

VENDOSI:

1. Té miratojé kérkesén pér zhvillim & projektit "Rikonstruksion dhe shtesé volumi" Lagjja
Nr. 12. rruga "Vasil Kuqi". zoné arkeologjike "B" Durrés"- subjekti Z. Suat Sula.

2. Subjekti Z. Suat Sula, t& vijojé procedurén e shqyrtimit dhe vendimmarrjes nga organet
pérkatése t& geverisjes vendore.

3. Pas paisjes me lejen pérkatése té léshuar nga organet e qeverisjes vendore, subjekti Z. Suat
Sula duhet t& lidhé paraprakisht akt-marréveshje tre paléshe me DRKK Durrés, e cila duhet
t€ ndjeké né ményré periodike ditore kryerjen e punimeve t& zbatimit pér themelet deri né
kuoté +0.00, pér projektin "Rikonstruksion dhe shtesé volumi" Lagjja Nr. 12, rruga
"Vasil Kuqi", zoné arkeologjike "B" Durrés”, si dhe Agjenciné e Shérbimit Arkeologjik,
e cila do t€ realizojé mbikégyrjen e punimeve.

4. Investitori duhet t&é derdhé detyrimet tatimore pér mbikéqyrjen e realizuar nga ASHA
sipas tarifave té miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr.384, daté 21.10.2015 dhe
pércaktimeve pérkatése & akt-marréveshjes tre paléshe,

S. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

6. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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